
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále jen ,,občanský zákoník")

1. Smluvní strany

Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace

Synkova 24, 628 00 Brno

(dále jen ,,Objednatel")

a
Pavel Lipenský stolařství, Poděbradova 111, 612 00 Brno, lČ: 66844509
(dále jen ,,Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel společně dále též jako ,,Smluvní strany" či jako ,,Strany" a každý
samostatně jako ,,Smluvní strana" či jako ,,Strana" uzavÍrajÍ niže uvedeného dne, měsíce a roku
tuto

smlouvu o dílo
(dále jen ,,Smlouva")

2. Předmět smlouvy a předmět Díla

2.1 Předmětem Smlouvy je výroba a montáž nábytku do šaten pedagogů dle přílohy Č. 1- cenová
nabídka ze dne 20. 7. 2024. Zhotovitel se zavazuje provést na své vlastní náklady a na svou
odpovědnost ve prospěch Objednatele Dílo podle podmínek této Smlouvy v terminu uvedeném
v této Smlouvě a zcela dokončené a bezvadné Dílo předat Objednateli. Objednatel se zavazuje
zcela dokončené a bezvadné Dílo ve sjednaném terminu od Zhotovitele převzít a zaplatit
Zhotoviteli Cenu díla specifikovanou v dále této Smlouvě.

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že si je plně vědom rozsahu a účelu Díla a jeho budoucího využiti a že má
k dispozici pracovní sIly, finanční zdroje, know-how a zkušenosti nezbytné pro řádné provedení
Díla v rozsahu a za podmínek této Smlouvy a obecně závazných právních předpisů.

3. Povinnosti zhotovitele při prováděni Díla

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo vlastním jménem, na vlastni nebezpečí a odpovědnost a v
souladu s touto Smlouvou.

3.2 Zhotovitel se zavazuje převzít od Objednatele Místo plnění, kde bude probíhat realizace Díla v
souladu s touto Smlouvou. Dále se zavazuje provést a řádně a včas dokončit Dílo a předat jej
Objednateli v souladu s touto Smlouvou.

3.3 Zhotovitel musí při prováděni Díla postupovat s odbornou péčí. Věci, práce, užÍvacÍ práva a služby,
které jsou předmětem této Smlouvy, je Zhotovitel povinen dodat nebo provést v rozsahu a
jakosti dle této Smlouvy.



3.4 Zhotovitel musí při prováděni Díla použit materiály a způsob práce, které jsou technicky
bezchybné a v souladu s nejlepší inženýrskou praxí a dodržovat stanovené standardy kvality.

3.5 Bez ohledu na ustanoveni článku 4 této Smlouvy je Zhotovitel odpovědný za splnění veškerých
svých závazků a povinností uvedených v této Smlouvě.

4. Povinnosti Objednatele

4.1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Místo plnění a umožnit Zhotoviteli přistup k datu
zahájení provádění Díla.

4.2 Bez ohledu na ustanoveni tohoto Článku je Objednatel odpovědný za splněni veškerých svých
závazků a povinností uvedených ve Smlouvě.

5. Místo plněni

5.1 Dílo bude provedeno a dokončeno na adrese Synkova 24, 628 00 Brno (dále jen ,,Místo plnění").
Před podpisem této Smlouvy Zhotovitel prověřil a seznámil se s Místem plněni a prohlašuje, že
Místo plnění je vhodné pro provádění Díla a plně umožňuje provedenía dokončení Díla.

6. Termín plnění

6.1 Předmět Díla bude dokončen a předán nejpozději dne 23. 8. 2024, stlm, že takové převzetibude
Objednatelem písemně potvrzeno (dále jen ,,Termín plnění").

7. Cena Díla

7.1 Konečná celková cena za řádné a včasné provedeni Díla a dokončeni a předáni Díla bez
jakýchkoliv vad Zhotovitelem Objednateli činí podle dohody Stran této Smlouvy částku 108 400,-
KČ (s|ovy:stosomtisÍcčtyřistakorunčeských) (dále jen ,,Cena Díla").

7.2 Cena Díla je cenou pevnou a konečnou, kterou lze měnit pouze písemnou dohodou obou
Smluvních stran.

7.3 Cena díla bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli na základě faktury vydané Zhotovitelem.

8. Záruka a pozáruční servis

8.1 Zhotovitel poskytuje na dílo základnizáruku v délce 24 měsíců od předánÍdi|a.

8.2 Záruka se nevztahuje na vady způsobené vnějšími podmínkami, jako jsou například poškození
vzniklá v důsledku nevhodné manipulace, nepřiměřeného násilí a nesprávného použití nebo
nastaveni při nerespektování návodu k použití.

9. Odpovědnost za škodu

9.1 Do dne předánízcela bezvadného a dokončeného Díla (včetně odstraněniveškerých případných
vad uvedených v předávacím protokolu Zhotovitelem), ponese Zhotovitel veškerá rizika a bude
odpovídat za jakékoliv Škody na Díle (včetně zejména za krádež jakékoliv části Díla nebo
materiálu, vybavení či strojů a zařIzenI umístěných na Místě plněni).

2



9.2 Odpovědnost za škodu se řidI obecnými ustanoveními Občanského zákoníku.

10. Odstoupení od Smlouvy

10.1Objednatel může odstoupit od této Smlouvy v případě, pokud

(a) Zhotovitel po písemném upozorněni Objednatele v přiměřeně stanovené lhůtě
neodstranívady vzniklé vadným prováděním Díla, anebo Dílo nezačne provádět řádným
způsobem; anebo

(b) Zhotovitel je v prodlení s terminem plněni Díla po dobu delší než 14 dnů.

11. Předání a převzetí Díla

11.1Zhotovitel splní svou povinnost provést Dílo jeho řádným a bezvadným provedením a předáním
Objednateli v Místě plnění.

12. Právní vztahy

12.1Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ příslušná
ustanovení obecně závazných právních předpisů České republiky, zejména pak ustanoveni
Občanského zákoníku.

13. Závěrečná ustanoveni

13.1Platnost a účinnost této Smlouvy nastává dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

13.2Tato Smlouva je jedinou a úplnou dohodou Smluvních stran o provedeni předmětu Díla. Smlouva
může být měněna a doplňována toliko po vzájemné dohodě Stran písemnými dodatky. Dodatek
ke Smlouvě musí být chronologicky číslován a datován, výslovně se odvolávat na tuto Smlouvu
a musí být podepsán osobami oprávněnými jednat za obě Smluvní strany.

13.3Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních s platnosti originálu. Každá Smluvní strana
obdrží jedno (l) vyhotovení této Smlouvy.

13.4Smluvni strany se zavazuji postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé Smluvní strany.

13.5Veškeré přílohy připojené k této Smlouvě tvoří její nedIlnou součást. V případě rozporu znění
této Smlouvy se zněním příloh k této Smlouvě mají ustanoveni této Smlouvy přednost.

V Brně dne 24. 7. 2024

Za objeď aEele: Mateřská škola, Brno

Otakar Kolář, ředitel Pavel Lipenský

3



Příloha č. 1
CENOVÁ KALKULACE

Dodavatel

Pavel Lipenský

Poděbradova 111

Brno 612 00
IČO 18769438

DIČ CZ6504262589

Mateřská škola, Brno, Synko 24, příspěvková
organizace

Synkova 24, 628 00 Brno
lČ: 49466828

ks Cena kus s DPH Cena celkem S DPH 21%
Motýlci
Skříň široká policová 1 5950 7 950 Kč
Nástavec skříně široké policové 1 2500 3 350 Kč
Skříň úzká policová 1 3950 4 900 Kč
Nástavec skříně úzké policové 1 1700 2 400 Kč
Věšáková stěna s polici 1 4100 5 100 Kč
Lavička-botník 1 4500 5 400 Kč
Zrcadlo 130x60 1 2500 3 600 Kč

O Kč
32 700 Kč

ks Cena kus s DPH Cena celkem S DPH 21%
Sluníčka
Skříň široká policová 1 5950 7 950 Kč
Nástavec skříně široké policové 1 3900 4 500 Kč
Skříň úzká policová 1 3950 4 900 KČ
Nástavec skříně úzké policové 1 2250 3 000 Kč
Věšáková stěna s polici 1 4100 5 100 Kč
Lavička-botník 1 4500 5 400 Kč
Zrcadlo 130X60 1 2500 3 600 Kč

O Kč
34 450 Kč

ks Cena kus s DPH Cena celkem S DPH 21%
Dráčci
Skříň široká policová 1 5950 7 950 Kč
Nástavec skříně široké policové 1 3900 4 500 Kč
Skříň úzká policová 1 3950 4 900 Kč
Nástavec skříně úzké policové 1 2250 3 000 Kč
Věšáková stěna s policI 1 4100 5 100 Kč
Lavička-botník 1 4500 5 400 Kč
Zrcadlo 130x60 1 2500 3 600 Kč
Skříňka policová s dveřmi 1 5900 6 800 Kč

41 250 Kč

|Cena bez DPH 89 587 Kč
Cena s DPH 21% 108 400 Kč

4



Uvedené ceny jsou včetně dopravy a montáže.
Materiál dle domluvy je H3433 pinie aland
Věšáky - https://www.nedoplus.cz/vesak-velky-k234ama-chrom

5




